
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
26.01.2022. 

  

Multimediālā dejas izrāde “Latvju zīmēs rotāties” uzsāk ceļu pie skatītāja 

Sākta biļešu tirdzniecība uz unikālo multimediālo dejas izrādi “Latviju zīmēs rotāties”, 
izrāde no 30. janvāra skatāma kinoteātrī Forum Cinemas “Kino Citadele”. Ikviens 
interesents biļetes var iegādāties kinoteātra tīmekļvietnē - www.forumcinemas.lv. 

“Latvju zīmēs rotāties” ir īpašs notikums latviešu skatuviskās tautas dejas vēsturē ne tikai tāpēc, 
ka ierastā stadiona vai skatuves formāta vietā zīmes kārtosies digitālā vidē, saplūstot simtiem 
dejotāju ar tradīciju, animācijām un montāžas iespējām, bet arī tāpēc, ka skaņu režisors Kaspars 
Bārbals studijā “LAUSKA” izrādes skaņu celiņu veidojis visaptverošajā un telpiskajā Dolby 
Atmos formātā. Tas nozīmē, ka multimediālā dejas izrāde pielāgota tieši kinozāles ISENSE 
tehnoloģiskajām iespējām un augstvērtīgajai skaņas kvalitātei, ko varēs sadzirdēt 15 oriģinālos, 
tautas dziesmu tekstos balstītos, Mārtiņa Miļevska radītajos skaņdarbos. Šai daudzdimensiju 
skaņas kvalitātei piemīt pārsteidzošs dzidrums un telpisks dziļums. 

ISENSE kinozāle ir uzņēmuma ODEON Cinemas Group izstrādāts visaptverošs Premium klases 
kinozāļu koncepts ar 4K lāzerprojektoriem, Dolby ATMOS skaņas sistēmu, lielformāta ekrānu un 
īpašu kinozāles dizainu, kas skatītājiem sniedz nepārspējamu kino piedzīvojumu. 

Multimediālās dejas izrādes “Latvju zīmēs rotāties” filmēšana ilgusi vairāk kā trīs mēnešus, tajā 
piedalījušies ap 600 latviešu skatuviskās dejas dejotāji no septiņpadsmit Latvijas A grupu 
ansambļiem, Saulkrastu koris “Anima”, Bungu un dūdu mūzikas grupa “Auļi”, mūziķi Otto 
Trapāns, Undīne Balode, Jānis Kalniņš un Latvīte Cirse. Filmēšanas procesā iegūti 30 000 video 
faili jeb 196 stundu garš materiāls, lai taptu aptuveni stundu ilga multimediāla dejas izrāde.  

Projektu īsteno mākslinieciskā darba grupa  - idejas autore un horeogrāfe inscenētāja Dagmāra 
Bārbale, režisors Reinis Suhanovs, komponists Mārtiņš Miļevskis, vokālo aranžējumu autore 
Laura Leontjeva, video režisors Reinis Blūms un skaņu režisors Kaspars Bārbals. Multimediālā 
dejas izrāde “Latvju zīmēs rotāties” tapusi sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru un 
biedrību “Vektors”. Atbalsta - Forum Cinemas, Rīgas Tehniskā universitāte, Valsts Kultūrkapitāla 
fonds. 

 
Informāciju sagatavoja 
Linda Ertmane 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
Tālr.: 67228985 
linda.ertmane@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  

http://www.forumcinemas.lv./

